
 
 

ГЛАВА  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

 
 

 
В соответствии с постановлением Главы ЗАТО г.Североморск  

от 22.06.2018 № 44 «О присуждении Премий Главы ЗАТО г.Североморск 
одаренным детям и творческим коллективам за достижения в области 
культуры и искусства» (с изменениями) и на основании решения комиссии 
по назначению премий Главы ЗАТО г.Североморск одаренным детям  
и творческим коллективам в области культуры и искусства за 2021-2022 
учебный год от 20.10.2022, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Назначить Премии Главы ЗАТО г.Североморск одаренным детям  
и творческим коллективам за достижения в области культуры и искусства 
за 2021-2022 учебный год в соответствии с Протоколом заседания комиссии, 
согласно приложению к постановлению. 

2. Выплату Премий произвести единовременно за счет средств 
подпрограммы «Создание условий для обеспечения и развития в сфере 
культуры, спорта и молодежной политики» на 2021-2025 год пункта 6.1.1 
«Выплаты стипендий и премий одаренным детям и учащейся молодежи 
ЗАТО г.Североморск, добившихся высоких результатов» муниципальной 
программы «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2021-2025 годы. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
без публикации приложения к постановлению.  

Полный текст постановления разместить в официальном сетевом 
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                 О.А. Прасов 
 
Верно:  
Главный специалист 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
2/юв

        от 01.11.2022 г.                                                                    № 176 

О назначении Премий Главы  
ЗАТО г.Североморск одаренным  
детям и творческим коллективам  
за достижения в области культуры  
и искусства за 2021-2022 учебный год 



Приложение 

к постановлению Главы 

ЗАТО г.Североморск 

от 01.11.2022 № 176 

 

 

 

СПИСОК 

одаренных детей ЗАТО г.Североморск, которым назначена премия Главы 

ЗАТО г.Североморск за достижения в области культуры и искусства  

за 2021-2022 гг. 
 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, отчество 

учащегося 

Образовательное 

учреждение 
Преподаватель 

Размер 

премии 

(в руб.) 

1. Воронцова  
Феодора Денисовна 

МБУДО ДМШ  

им. Э.С.Пастернак 

г.Североморск 

Соколенко  

Ксения Алексеевна 
12 000=00 

2. Сергеева  
Алина Артемовна 

МБУДО ДМШ  

им. Э.С.Пастернак 

г.Североморск 

Рабинчук  
Зульфия Маратовна 

12 000=00 

3. Грибанова  
Софья Михайловна 

МБУДО ДМШ  

им. Э.С.Пастернак 

г.Североморск 

Бояринчук  
Ольга Леонидовна 

12 000=00 

4. Савич  
Вера Максимовна 

МБУДО ДМШ  

им. Э.С.Пастернак 

г.Североморск 

Пройдак  
Елена Владимировна 

12 000=00 

5. Миронов  
Виктор Денисович 

МБУДО ДМШ  

им. Э.С.Пастернак 

г.Североморск 

Бояринчук  
Ольга Леонидовна 

12 000=00 

6. Лобанова  
Вера Васильевна 

МБУДО ДМШ  

им. Э.С.Пастернак 

г.Североморск 

Маркова  
Ольга Владимировна 

12 000=00 

7. Егорова  
Адриана Вадимовна 

МБУДО ДМШ  

им. Э.С.Пастернак 

г.Североморск 

Загребельная  
Людмила Викторовна 

12 000=00 

8. Шадрунова  
Маргарита Руслановна 

МБУДО ДМШ  

им. Э.С.Пастернак 

г.Североморск 

Боброва  
Анна Валерьевна 

12 000=00 

9. Тарасова  
Ирина Дмитриевна 

МБУДО ДМШ  

им. Э.С.Пастернак 

г.Североморск 

Фунт  
Татьяна Викторовна 

12 000=00 

10. Большакова  
Дарья Алексеевна 

МБУДО ДМШ  

им. Э.С.Пастернак 

г.Североморск 

Смирнова  
Светлана Николаевна 

12 000=00 

11. Жук  
Ия Геннадьевна 

МБУДО ДМШ  

им. Э.С.Пастернак 

г.Североморск 

Павловский  
Александр Рышардович 

12 000=00 

12. Грачев  
Константин Кириллович 

МБУДО ДМШ  

им. Э.С.Пастернак 

г.Североморск 

Шурбак  
Андрей Сергеевич 

12 000=00 

13. Сверчков  
Егор Алексеевич 

МБУДО ДМШ  

им. Э.С.Пастернак 

г.Североморск 

Павловский  
Александр Рышардович 

12 000=00 



2 
 

14. Солдатов  
Евгений Дмитриевич 

МБУДО ДМШ  

им. Э.С.Пастернак 

г.Североморск 

Павловский  
Александр Рышардович 

12 000=00 

15. Мога  
Анна Алексеевна МБУК  

ДК «Строитель» 

Давыдов  
Андрей Евгеньевич 

 

Князев  
Вячеслав Юрьевич 

12 000=00 

16. Лампежева  
Лорена Рамазановна 

МБУК  

ДК «Строитель» 
Лавренюк  

Алина Валериевна 
12 000=00 

17. Невоструева  
Алена Константиновна 

МБУК  

ДК «Строитель» 
Лавренюк  

Алина Валериевна 
12 000=00 

18. Романенко  
Егор Игоревич МБУК  

ДК «Строитель» 

Давыдов  
Андрей Евгеньевич 

 

Князев  
Вячеслав Юрьевич 

12 000=00 

19. Хисамова  
Амина Артуровна 

МБУК  

ДК «Строитель» 
Степанова  

Надежда Анатольевна 
12 000=00 

20. Бурдюжа  
Милла Павловна 

МБУДО ДХШ 

г.Североморск 
Абарина  

Светлана Эрнестовна 
12 000=00 

21. Воронина  
Виктория Сергеевна 

МБУДО ДХШ 

г.Североморск 
Татаренко  

Мария Александровна 
12 000=00 

22. Грачев  
Артур Дмитриевич 

МБУДО ДХШ 

г.Североморск 
Маринцева  

Надежда Валентиновна 
12 000=00 

23. Левшун  
Даниил Максимович 

МБУДО ДХШ 

г.Североморск 
Абарина  

Светлана Эрнестовна 
12 000=00 

24. Петрик  
Виктория Денисовна 

МБУДО ДХШ 

г.Североморск 
Татаренко  

Мария Александровна 
12 000=00 

25. Залозная  
Алина Викторовна 

МБУДО ДХШ 

г.Североморск 
Егоркина  

Лада Витальевна 
12 000=00 

26. Уварова  
Алина Олеговна 

МБУДО ДХШ 

г.Североморск 
Ивченко  

Юлия Викторовна 
12 000=00 

27. Бурляева  
Вера Дмитриевна 

МБУДО ДХШ 

г.Североморск 
Маринцева  

Надежда Валентиновна 
12 000=00 

28. Жулева  
Полина Сергеевна 

МБУДО ДШИ 

п.Сафоново 
Киричева  

Светлана Владимировна 
12 000=00 

29. Семенова  
Виктория Артёмовна 

МБУДО ДШИ 

п.Сафоново 
Полякова  

Елена Леонидовна 
12 000=00 

30. Филиппова  
Софья Юрьевна 

МБУДО ДШИ 

п.Сафоново 
Кожанова  

Инна Владимировна 
12 000=00 

31. Манторова  
Мария Максимовна 

МБУДО ДШИ 

п.Сафоново 
Киричева  

Светлана Владимировна 
12 000=00 

32. Аникова  
Дарья Викторовна 

МБУДО ДШИ 

п.Сафоново 
Иваницкая  

Оксана Константиновна 
12 000=00 

 

 



СПИСОК 

творческих коллективов ЗАТО г.Североморск,  

которым назначена премия Главы ЗАТО г.Североморск  

за достижения в области культуры и искусства  

за 2021-2022 учебный год 
 

№ 

п/п 

Название 

творческого 

коллектива 

Название 

учреждения 
Руководитель 

Присужденная 

степень 

Размер 

премии 

(в руб.) 

1. Образцовый 

самодеятельный 

коллектив 

хореографический 

ансамбль 

«Каблучок» 

МБУК ДК 

«Строитель» 

Калинина 
Анна 

Ивановна, 

Макарова 
Наталья 

Владимировна 

I 25 000=00 

2. Кружок 

современной 

хореографии 

«Импровизация» 

МБУК ЦДМ 
Самойличенко 

Екатерина 

Борисовна 

II 20 000=00 

3. Детский клуб 

флористики 

«Соцветие»,  

клуб-спутник 

народного 

самодеятельного 

коллектива клуба 

флористика 

«Орхидея»  

МБУК СМВК 

МБУК СМВК 
Банникова 

Татьяна 

Григорьевна 

III 15 000=00 

 

 
 

___________________ 


